



Sao José

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME  
CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4  
RUA MA. MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) - 1830

Ubajara, 17 de Janeiro de 2018

**PROPOSTA DE PREÇO**

À(O)  
PREGOIEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO .  
REF.: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00.003/2018-PP/PPMSBT

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES E FRIOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL, tudo conforme especificações contidas nos anexos do Edital.

ABERTURA: Dia 18 De Janeiro de 2018 às 09h00min.

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

**1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:**

- RAZÃO SOCIAL: Geraldina Dos Santos Sousa Mercearia - ME CNPJ: 03.336.946/0001-11 CGF: 06.284.822-4
- ENDEREÇO: RUA MANOEL MIRANDA, Nº 261, CENTRO UBAJARA – CEARÁ CEP: 62350.000
- FONES: (88)3634-1998 (88) 3634-1286 E-MAIL: extrasaojose@hotmail.com
- REPRESENTANTE LEGAL: Geraldina Dos Santos Sousa, Brasileira, Casada, Empresaria, RG nº 2744798-93 e CPF nº 746.445.053-15, Residente na Rua Pe. Moacir de Melo nº 93, Centro, Ubajara - Ce.

• DADOS BANCÁRIOS: BANCO DO BRASIL / FAVORECIDO: GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA - ME / AGÊNCIA: 0532-0 / CONTA CORRENTE: 5.807-6.

**2. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:**

- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias.
- O objeto contratual terá a garantia de acordo com o Presente Edital.

TIPO  
565  
565

**Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.**

Prezados Senhores,

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE E	MARCA	SEC. DE SAÚDE		SEC. DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL						QUANT. TOTAL	PREÇO UNITARIO RS (extenso)	PREÇO TOTAL RS	PREÇO TOTAL RS (EXTENSO)	
				HOSPITAL	ESF	PROP RIO	CRAS / PBF IDOSO	SCFV/ TI	AFPE TI	IGD/P BF	IGD/S UAS					
1	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE (PATINHO, COLCHAO MOLE OU ALCAITRA). Carne bovina congelada, obtida pelo preparo de carne bovina limpa, sem adição de conservantes ou outros aditivos nem substâncias que possam comprometer a qualidade higiênica do produto ou suas características organolépticas. Apresentando baixo percentual de gordura, no máximo 10%. Embalado em plástico resistente, acondicionado em caixa com até 20kg. O transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 11 meses.	KG	FRIBAL	3000	500	100	200	200	150	150	100	4400	R\$ 15,25	R\$ 67.100,00	Quinze Reais e Vinte e Cinco Centavos	Sessenta e Sete Mil e Cem Reais

01/01



São José

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME  
 CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4  
 RUA MAX MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (85) 3634 - 1830

2	CARNE BOVINA MOÍDA (MÚSCULO). Carne bovina congelada, obtida pelo preparo de carne bovina limpa, sem adição de conservantes ou outros aditivos nem substâncias que possam comprometer a qualidade higiênica do produto ou suas características organolépticas. Apresentando baixo percentual de gordura, no máximo 10%. Embalado em plástico resistente, acondicionado em caixa com até 20kg. O transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 11 meses.	KG	FRIBAL	1000	500	150	250	250	150	150	100	2550	R\$ 9,00	Nove Reais	R\$ 22.950,00	Vinte e Dois Mil, Novecentos e Cinquenta Reais
3	CARNE BOVINA DE 2ª QUALIDADE (MÚSCULO). Carne bovina congelada, obtida pelo preparo de carne bovina limpa, sem adição de conservantes ou outros aditivos nem substâncias que possam comprometer a qualidade higiênica do produto ou suas características organolépticas. Apresentando baixo percentual de gordura, no máximo 10%. Embalado em plástico resistente, acondicionado em caixa com até 20kg. O transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 11 meses.	KG	FRIBAL	3000	700	0	0	0	0	0	0	3700	R\$ 13,50	Treze Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 49.950,00	Quarenta e Nove Mil, Novecentos e Cinquenta Reais
4	CARNE DE CHARQUE BOVINA - Carne de charque bovina, dianteira, salgada, dessecada e com baixo percentual de gordura (no máximo 15%). Embalagem a vácuo em polietileno atóxico transparente com 500g do produto. No ato da entrega o produto deverá apresentar data de fabricação não inferior a 80% do prazo de validade.	PACOTE	FAZENDA	0	0	70	100	150	80	80	80	560	R\$ 9,00	Nove Reais	R\$ 5.040,00	Cinco Mil e Quarenta Reais
5	CARNE SECA - Carne seca (Carne bovina, salgada, curada, seca) e embalada a vácuo em sacos transparentes.	KG	MASTERBOI	0	0	10	20	20	10	10	10	80	R\$ 17,50	Dezesseis Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 1.400,00	Um Mil, Quatrocentos Reais
6	CARNE SUÍNA - Carne suína, congelada, isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos, em pacote de 10 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade de no mínimo 3 meses contados a partir da data de entrega.	KG	SEARA	800	100	0	0	0	0	0	0	900	R\$ 10,80	Dez Reais e Oitenta Centavos	R\$ 9.720,00	Nove Mil, Setecentos e Vinte Reais
7	FILE DE PEIXE CONGELADO - File de peixe primeira qualidade, limpo, sem couro ou espinha, sem espinha, fatiados em bifes de 100g em média, congelados a (-12°C), isentas de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos, em pacote de 2 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, do produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 6 meses contados a partir da data de entrega.	KG	LA PESCA	1000	300	0	0	0	0	0	0	1300	R\$ 16,90	Dezesseis Reais e Noventa Centavos	R\$ 21.970,00	Vinte e Um Mil, Novecentos e Setenta Reais

Handwritten notes and stamps, including "No 566" and a signature.

Handwritten signature and date "02/04".



Sao José

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME  
 CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4  
 RUA MANUELA MIRANDA - 261 - CENTRO - UBAIARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (88) 3534 - 1830

8	FRANGO CONGELADO, sem tempero, de boa qualidade, em condições sanitárias de acordo com a legislação vigente. Embalagem plástica, pacote de 1 kg. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 11 meses.	KG	SOMAVE	5000	1500	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	6500	R\$ 4,90	Quatro Reais e Noventa Centavos	R\$ 31.850,00	Trinta e Um Mil, Oitocentos e Cinquenta Reais
9	LINGUIÇA TIPO CALABRESA - Linguiça calabresa defumada, carne suína pura e limpa, de 1a qualidade, apresentando-se em gomos uniformes. Embaladas a vácuo.	KG	SEARA	1000	100	20	30	50	25	25	20	1270	R\$ 12,00	Doze Reais	R\$ 15.240,00	Quinze Mil, Duzentos e Quarenta Reais				
10	MORTADELA - Mortadela constituída da mistura de carnes bovina e suína misturadas e trituradas, defumada; composta de condimentos e outras substâncias alimentares; apresentando no máximo 10% de cubos de toucinho e até 25% de umidade; de primeira qualidade; isento de sujidades e outras substâncias estranhas a sua composição, com validade mínima de 20 dias a contar da entrega.	KG	SEARA	100	40	0	0	0	0	0	0	140	R\$ 4,95	Quatro Reais e Noventa e Cinco Centavos	R\$ 693,00	Seiscentos e Noventa e Três Reais				
11	PEITO DE FRANGO INTEIRO CONGELADO, sem tempero, de boa qualidade, em condições sanitárias de acordo com a legislação vigente. Embalagem plástica, pacote de 1 Kg. Deverá ter validade de no mínimo 11 meses. Produto congelado, sendo que o transporte do produto deverá ser feito em caminhão frigorífico.	KG	AVIVAR	0	0	125	175	175	75	75	100	725	R\$ 6,35	Seis Reais e Trinta e Cinco Centavos	R\$ 4.603,75	Quatro Mil, Seiscentos e Três Reais e Setenta e Cinco Centavos				
12	PEIXE CONGELADO EM POSTAS - Peixe tratado, em postas, sem escamas, congelado. Tipo Tilápia, Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo a identificação do produto, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura	KG	LA PESCA	1000	250	0	0	0	0	0	0	1250	R\$ 11,00	Onze Reais	R\$ 13.750,00	Treze Mil, Setecentos e Cinquenta Reais				
13	PRESUNTO DE FRANGO FATIADO-Presunto cozido resfriado, sem capa de gordura, apresentação em peça íntegra, sem deformações, impurezas. Acondicionado em embalagem plástica transparente. Validade 3 (três) meses.	KG	SEARA	90	0	0	0	0	0	0	0	90	R\$ 12,65	Doze Reais e Sessenta e Cinco Centavos	R\$ 1.138,50	Um Mil, Cento e Trinta e Oito Reais e Cinquenta Centavos				
14	QUEIJO MUÇARELA FATIADO - Queijo tipo muçarela, apresentação em peça, acondicionado em embalagem plástica original, peça íntegra, sem deformações, impurezas ou bolor. Acondicionado em embalagem plástica transparente. Data de fabricação não superior a 120 dias.	KG	PIC NIC	100	0	0	0	0	0	0	0	100	R\$ 17,50	Dezesseis Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 1.750,00	Um Mil, Setecentos e Cinquenta Reais				
15	SALSICHA TIPO HOT- DOG- congelada	KG	AVIVAR	0	0	0	50	75	50	50	25	325	R\$ 4,50	Quatro Reais e Cinquenta Centavos	R\$ 1.462,50	Um Mil, Quatrocentos e Sessenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos				
VALOR TOTAL EM R\$																				
R\$ 248.617,75																				

Importa a presente proposta o Valor Global de R\$ 248.617,75 (Duzentos e Quarenta e Oito Mil, Seiscentos e Dezesseis Reais e Setenta e Cinco Centavos).  
 Prazo de entrega: De acordo com o presente edital, 02 (DOIS) dias após recebimento da "ordem de compra"

03/04



São José

GERALDINA DOS SANTOS SOUSA ME  
CNPJ Nº 03.336.946/0001-11 - CGF: 06.284.822-4  
RUA MAYMIRANDA - 261 - CENTRO - UBAJARA - Ceará - CEP 62.350-000 - (85) 334-1830

Fica estabelecido o prazo de validade da presente PROPOSTA em 60 (SESSENTA) dias a contar da data da sessão pública de abertura das propostas de preços e dos documentos de habilitação, pelo que nos declaramos obrigados em todos os seus termos, condições e valores, durante esse período.

Caso nos seja adjudicado o objeto desta licitação, nos comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no de convocação, indicado para esse fim o Sra. GERALDINA DOS SANTOS SOUSA, carteira de identidade nº 274479893, expedida em 03/09/1993, Órgão Expedidor SSP-CE e CPF nº 746.445.053-15, como representante legal desta empresa.

Declaramos que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamento de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Declaramos que, todos os produtos ofertados de nossa proposta de preços possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação de suas embalagens, e todas as despesas incidentes sobre o fornecimento ou outros.

Declaramos que, temos o pleno conhecimento, aceitação e que cumprimos com todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de referência deste edital.

Declaramos que, entregaremos o material no local indicado pela prefeitura.

Declaramos que, inexistente qualquer fato superveniente impeditivo de nossa habilitação para participar no presente certame licitatório, bem assim que ficamos ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do art. 32, §2º, da Lei nº 8.666/93.

Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

Finalizando, afirmamos estar de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da Licitação e seus anexos.

CARTÓRIO  
1º OFÍCIO

*Geraldina Dos Santos Sousa*

Geraldina Dos Santos Sousa  
CPF: 746.445.053-15

Representante Legal e Proprietário  
GERALDINA DOS SANTOS SOUSA MERCEARIA ME  
CNPJ: 03.336.946/0001-11

RECONHECIMENTO DE FIRMA  
Reconheço a(s) Firma(s) de  
GERALDINA DOS SANTOS SOUSA  
Ubjara, 17 de Janeiro de 2018  
Em test. da Verdade.

VALDO SORENTE COM O SELO DE AUTENTICIDADE

Cartório do 1º Ofício de Ubaajara - Ceará

TI 5  
Ubjara, 17 de Janeiro de 2018  
04/10/18